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SERVICIO A DESPLAZADOS   

Desde España 
Desde el extranjero 
 

902120863 / 917572404 
+34913939030 

 

ZARAGOZA CAPITAL 
 
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS   

◼ General y Traumatología   

Hospital Maz 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica Montpellier 
Clínica del Pilar 

Avenida Academia General Militar, 74 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Vía Hispanidad, 37  
Paseo de los Ruiseñores, 20 

976748000 
976720000 
876241818 

976765300/976351386 
976275 700 

◼ Obstétrica Ginecológica   

Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 

Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 

976720000 
876241818 

◼ Pediátrica   

Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica Montpellier 
Clínica del Pilar 

Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Vía Hispanidad, 37 
Paseo de los Ruiseñores, 20 

976720000 
876241818 

976765300/976351386 
976275700 

◼ Oftalmológica   

Hospital Maz horario de 8 a 15 h. 
Clínica del Pilar horario 24 horas 

Avenida Academia General Militar, 74 
Paseo de los Ruiseñores, 20 

976748000 
976275700 

◼ Psiquiátricas   

Hospital Prisma 
Centro Nª Señora Del Carmen 

Torre del cerezo, 17 
Camino del Abejar s/n 

976151152 
976770635 

   

URGENCIAS DOMICILIARIAS   

◼ Medicina General   

ASCYDOM Zaragoza 24 Horas 665694594/650466686 

◼ Enfermería y A.T.S.   

Consultorio MGS 
Modesta Sánchez López 

Prescripción previa del médico 

Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 976438277 
677684724 

AMBULANCIAS   

Previa autorización por Entidad. 
Aragón Asistencia 
NTSA 

 
 

902122180 
902100259 

   

OXÍGENO   
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Previa autorización por Entidad. 
S.E. de Carburos Metálicos 
Air Liquide Medicinal 
Grupo Gasmedic 

 
 

902103374 
976464050 
876703999 

   

EXTRACCIÓN DE SANGRE   

◼ Ambulatoria   

Consultorio MGS 
Horario de lunes y viernes de 8:30 a 9:30 h. 

Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 976438277 

Hospital MAZ Avenida Academia General Militar, 74 976748000 
Labotarorio Dres. Lázaro Costa, 16 976215888 
Ceydes 
Laboratorio Dr. Grasa 

Cervantes, 9-11 
Bolonia, 7-9 

976218400 
976218049 

◼ Domiciliaria   

Previa autorización por Entidad. 
Ceydes Cervantes, 9-11 976218400 

   

CENTROS HOSPITALARIOS   

Hospital Maz 
Hospital Quirónsalud Parque 
Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Gabinete Hernán Cortés 
Clínica Refractoláser 
Clínica Montpellier 
Hospital Prisma (Psiquiátrica) 
Centro Nª Señora Del Carmen (Psiquiátrica) 
Centro Pediátrico San Francisco 
Valdespartera 

Avenida Academia General Militar, 74 
Mariano Renovales s/n 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Frank Schubert, 2 
Hernán Cortés 5, Bajos 
C/ Laguna de Rins, 2 
Vía Hispanidad, 37 
Torre del cerezo, 17 
Camino del Abejar s/n 
Plaza San Francisco 14, Pral. 
C/ Ciudadano Kane 29, local 

976748000 
976720000 
976275700 
876241818 
976216945 
976402031 

976765300/976351386 
976 151 152 

976770635 
976355253 
876280084 

 

 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Aviso domiciliario de lunes a viernes de 8 a 16 horas. 

Dr. Javier Blasco García 
Dr. Alberto García Montenegro 
Dr. José L. Bello Gil 
Dr. Javier Zay Peris 
Dr. Javier Tisaire Sánchez 
Dr. Francisco Rodríguez Laguna 

Paseo Independencia, 22, 6º 
Gran Vía, 9 pral. 4pta 
Residencial Paraíso, 3 esc. E 5C 
Centro Médico Zaragoza-Gran Vía, 27 
Don Jaime I, 39, pral. dcha. 
María Lostal 22, pral. dcha. 

667571023/976237710 
655455303 

976158093/976234322 
976230703/691583215 

976349069 
976211226 

◼ Pediatría y Puericultura – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Aviso domiciliario de lunes a viernes de 8 a 16 horas. 

Dra. Beatriz López García 
Dra. Mª Pilar Sierra Sanmartín 
Dr. Gonzalo Olivan Gonzalvo 
Dr. Roberto Olivares López 
Dr. Alejandro Acero Pérez 

Hospital de día Quirónsalud Floresta Clínica 
Pedro Maria Ric, 12, 5º A 
Avda. de las Torres, 93, 1º F  
Valencia, 30 E 1, 5º B 
Hernán Cortés, 5 

976579000 
976251926 
976274596 
976557467 
976216945 
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Dr. Acero Consultorio MGS 976438277 

◼ Enfermería   

Ignacio Catalán Trinchán 
De lunes a viernes horario de 9:45 a 10:45 h. y de 

11,30 a 12,30 h. 

Consultorio MGS 976438277 
658067493 

José Fernando Martínez Iranzo 

De lunes a viernes horario de 18:30 a 19:30 h. 

Modesta Sanchez 
De lunes a viernes horario de 16:00 a 17:00 h. 

Consultorio MGS 
 
Consultorio MGS 

976438277 
672220960 
976438277 
677684724 

   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Alergología   

Centro Médico de Zaragoza 
de Alergia y Asma 
(Dr. Pola y Dra. C. Zapata) 
Dra. Ana Agullo García 
Dr. Ángel Fernandez Arenas 
Dr. Pérez Camo 

 
Gran Vía, 27 
 
Clínica del Pilar 
Lagasta, 3 
Plaza Aragón, 11, 1º C 

 
976230703 

 
976275700 
976218131 
976212770 

◼ Alergología infantil   

Dr. Jose Angel Porto Arceo Clínica del Pilar 976275700 

◼ Anatomía Patológica   

Dr. Ramiro Álvarez Alegret 
Dr. Azua – Citopatológica 
ABC Patólogos 
Patólogos Cons. Asociados 

Cesar Augusto, 16, 1º izda 
C/Doctor Casas, 20. Zaragoza. 
Vía Hispanidad, 58  
Vía Universitas, 13 Local 2 

976158281 
976218049 
976757311 
976770635 

◼ Aparato Digestivo – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dr. Luis Mora Mateo 
Dr. Julio Ducons García 

Consultorio MGS 
Hospital Viamed Montecanal 

976438277 
876241818 

◼ Aparato Digestivo infantil   

Previa autorización por Entidad   

Clínica del Pilar 
Dr. Jesús González 
Dra. Julia Berdascas Viruete 

Paseo de los Ruiseñores, 20 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Centro Pediátrico San Francisco 

976275700 
976579000 
976355253 

◼ Asesoría Médica   

Dr. Javier Albalad Termes Consultorio MGS 976438277 

◼ Cardiología   

Hospital Viamed Montecanal 
Dr. Antonio Asso 
Dr. Luis Zarate Duaso 
Dr. Chopo 
Dr. García Balaguer (jueves 16:30-19:30) 
Dr. David Bierge Valero 
Clínica Montpellier 

Frank Schubert, 2 
Hospital Quirónsalud Parque 
Pº Hernán Cortés, 23-25 
Policlínica Hernán Cortés, 5 
Clínica del Pilar 
Lagasta, 3 
Vía Hispanidad, 37 

876241818 
976720000 
976301336 
976216945 
976255700 
976218131 
876241818 

◼ Cardiología Infantil   

Previa autorización por Entidad   

Clínica del Pilar Paseo de los Ruiseñores, 20 976275700 
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◼ Cirugía Cardiaca   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Antonio Asso Hospital Quirónsalud Parque 976720000 

◼ Cirugía General y Digestiva – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dra. Mª José Morollón Loriz Consultorio MGS 976438277 
Dr. Desiderio Mira Pico Centro Médico de Zaragoza-Gran Vía, 27 976230703 

◼ Cirugía Infantil   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Juan Elías Pollina Hospital Quirónsalud Parque 976720000 

◼ Cirugía Maxilofacial   

Previa autorización por Entidad   

Dr. J.C. Sánchez Garnica 
Dra. Juana Navarro Yanguas 
Dr. Bartolomé Nadal Cristóbal 
Dr. Francisco Hernández Altemir 

Peromarta, 3 
Plaza del Pilar, 10 
Hospital de día Quirónsalud Floresta Fray Luis 
Amigó, 8 

976214620 
976394629 
976579011 
976270719 

 

◼ Cirugía Plástica Reparadora   

Dr. Angel Andreu Carilla 
Dr. Monclús 
Dr. Julio Delgado 

Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Hospital Quirónsalud Parque 

976275700 
876241818 

◼ Cirugía Torácica   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Pablo Ordoñez Lozano Consultorio MGS 976438277 

◼ Cirugía Vascular y Angiología   

Dr. Vicente Pobo Ruiz 
Dra. Marzo Álvarez 
Dra. Bernardos Alcalde 
Dra. Feijoo Cano 
Dra. Fernandez Aguilar Pastor 

 
 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Clínica del Pilar 
Lagasca, 3 

 
 

976579000 
976275700 
976218131 

◼ Dermatología   

Dra. Marisa Soguero García 
Dr. Rivera Rodriguez 
Dra. Ruth Solanas 
Dra. Dachary Pagola 
Dr. Alvaro Rivera Rodriguez 

Consultorio MGS 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

976438277 
976579000 
976579000 
976579000 
976579000 

◼ Endocrinología   

Dra. Carmen Marcuello Melendo 
Dr. Blay 

Consultorio MGS 
Clínica del Pilar 

976438277 
976275700 

◼ Endocrinología Infantil   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Javier Acha 
Clínica del Pilar 

Paseo Independencia, 21 
Paseo de los Ruiseñores, 20 

976231950 
976275700 

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad   

Hospital Maz 
Dr. Enrique Sierra 

Avenida Academia General Militar, 74 
Rodrigo Rebolledo, 4, Local 

976748000 
976591876 
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Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Cefisu 
Centro médico A.C.L. 
Centro Especialidades Goya 
Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica Fixius 

Avda. Gómez Laguna, 82 
Camino de las Torres, 3 
Camino Puente Virrey, 18 
Latassa, 6 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Frank Schubert, 2 
Lagasta, 14 

976579000 
976087661 
976134368 
976351234 
976275700 
876241818 
976483692 

◼ Hematología   

Previa autorización por Entidad   

Dra. Olga Gavin 
Dr. Pérez Lungus 
Dra. Blanca Lázaro Castillo 
Dra. Enriqueta Alomar 
Dra. Pilar Giraldo 
Dr. José Mª Grasa 

Clínica Montpellier 
Hospital Quirónsalud Parque 
Costa, 16 
Lagasca, 3 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
C/Bolonia 7-9 

976765300/976351386 
976720000 
976215888 
976218131 

 
976218049 

◼ Logopedia y Foniatría   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Enrique Bardina y Dr. Reyes Torres Carmen, 20 976229493 

◼ Medicina Interna   

Dr. J. Ignacio Ondiviela García 
Dr. Álvaro Mora 
Dr. Álvaro Mora  

Consultorio MGS 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Maz 

976438277 

◼ Medicina Nuclear   

Previa autorización por Entidad   

Gamma Scam Avenida Juan Pablo II, 19 976751821 
Dr. Ángel L. Navarro Beltrán Tomas Bretón 9 Entlo. Dcha. 976359287 

◼ Nefrología   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Lorenzo Pastor 
Dra. Angeles Arto 

Clínica San Juan de Dios 
Clínica Montpellier 

976271660 
976757706 

◼ Neumología   

Dr. David Nieto Sanchez Consultorio MGS 976438277 

◼ Neurocirugía   

Dr. Ricardo Arregui Calvo y Dr. Aso 
Dr. Juan Calatayud 
Dr. Rivero Celada 
Dra. Irene Baltrán 
Dra. Carolina García 
Dr. Rivero Rodriguez 
Dr. Alberdi Viñas 
Dra. Mª Pilar Navarro 

Hospital Maz 
Hospital Viamed Montecanal 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Quirónsalud Parque 
Consultorio MGS 

976748000 
876241818 
976579000 
976579000 
976579000 
976720000 
976720000 
976438277 

◼ Neurología   

Dra. Cristina Pérez Lázaro 
Dr. Soler Alcubierre 
Dra. Irene Beltrán 
Dra. Carolina García Quirón 

Consultorio MGS 
Consultorio MGS 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

976438277 
976438277 
976579000 
976579000 

◼ Neurofisiología Clínica   

Previa autorización por Entidad   
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Dra. Pilar Cuartero 
Dra. Pilar Cuartero 
Dr. Álvaro Piñero 
Dr. Paulino Ucles 
Hospital Viamed Montecanal 
 

Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta Centro 
Médico Zaragoza-Gran Vía, 27 
Almagro, 11 
Frank Schubert, 2 

976748000 
976579000 
976230703 
976515923 
876241818 

◼ Obstetricia y Ginecología  – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dr. Ricardo Savirón Tajahuerce 
Dr. José Alberto Tierz Pérez 
Clínica Ginecológica Bolonia 

Consultorio MGS 
Consultorio MGS  
Bolonia, 11 local 

976438277 
976438277 
976386034 

◼ Odontoestomatología – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dr. Santiago Bada García 
Dr. Fernando Loscos Morato 
Clínica dental Dehesa 

Plaza San Pedro Nolasco 2, 6 º E 
Plaza Diego Velásquez, 2 
Sanclemente, 6 Local 

976291742 
976212068 
976219366 

◼ Oftalmología – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dr. Jesús Castillo Laguarta 
Dr. José L. Felip Gil 
Dr. Miguel A. Broto Mangues 

Consultorio MGS  
Consultorio MGS  
Sagasta, 12, Esc. Izda. 6 B 

976438277 
976438277 
976222705 

◼ Oncología Médica   

Previa autorización por Entidad   

Dr. Alberto Sáez Cusí Hospital de día Quirónsalud Floresta 976579000 

◼ Oncología Radioterápica   

Previa autorización por Entidad   

Hospital de día Quirónsalud Floresta Gómez Laguna, 82 976579000 

◼ Otorrinolaringología – Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Previa autorización por Entidad   

Dra. Gloria Tejero Garcés 
Dr. Alejandro Tejero-Garcés Monclús 

Consultorio MGS  
Consultorio MGS 

976438277 
976438277 

◼ Servicio de prevención y diagnóstico precoz del cáncer genital femenino y patología mamaria 

Clínica GOBEST 
Dra. María Eugenia Ballesteros 
Dr. Sousa Dominguez 

María Moliner, 69 
 
Clínica Ginecológica Bolonia 

976251926 
 

976386034 

◼ Pediatría (Especialidades Pediátricas) 

Previa autorización por Entidad   

Unidad de especialidades Pediátricas Clínica 
del Pilar 
Centro pediátrico San Francisco 

 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Plaza San Francisco, 14, Pral. 

 
976275700 
976355253 

◼ Preparación al Parto 

Previa autorización por Entidad   

Dra. Amparo Coco 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica Fixius 

Gran Vía, 19 
Frank Schubert, 2 
Lagasca, 14 

976212996 
876241818 
976483692 

◼ Prevención Riesgo Cardiovascular 

Dr. José Manuel Cots Bernardo Consultorio MGS 976438277 

◼ Psiquiatría 

Dr. Luis Borao Lorente Fernando el Católico, 24 dpo. 4º izda. 976350919 
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◼ Rehabilitación 

Previa autorización por Entidad   

Dr. José Luis Giménez Moreno 
Dra. Alina Quintana 
Dr. Javier Ruiz 

Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Pº de la Independencia 22 

976748000 
976579000 
976237710 

◼ Rehabilitación de Suelo Pélvico 

Dra. Mónica Macía Unidad de la Mujer. Hospital Quirónsalud Parque 976720000 

◼ Reumatología 

Dr. Manuel Aragonés Clemente 
Dr. Jesús Marzo García 
Dr. Javier Pons 

Consultorio MGS 
Lagasca, 3 
Quirón Floresta 

976438277 
976218131 
976579000 

◼ Traumatología   

Dr. José Á. Velilla Goded 
Dr. Jesús Barco Marcellan 
Dr. Julian C. Segura Mata 
Dr. Santos Moros Marco 
Dr. Pedro Presa Candel 
Dr. Miguel A. Ibáñez Puertas 
 
Dr. Alejandro Sola Cordón 
Dr. Javier Domingo Cebollada 
Dr. Juan José Sevilla Tirado 
Dr. Antonio Peguero Bona 
Dr. Javier Muñoz Marin 
Dr. Alfredo Quintana Guitan 
Dr. Antonio Maestro Mercado 
Dr. José Sorolla Becerril 
Dra. Mª Eugenia Monge Vázquez 
Dr. Jorge Cuenca 
 
Dr. Emilio L. Juan García 
Dr. Eduardo Blanco Baiges 
Dr. Domingo Pardo Torres 
Dr. Evelio J. Navarro García 
Dr. Rodriguez Chacón 

Hospital Maz 
Hospital Maz 
Hospital Maz 
Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Consultorio MGS y 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Quirónsalud Parque 
Lagasca, 3 
Consultorio MGS 
Clínica del Pilar 
Hernán Cortés, 23 – 25 
Latassa, 6, Bajo 
Consultorio MGS 
Consultorio MGS  
Consultorio MGS y 
Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica Montpellier 
Clínica Montpellier 
Clínica Montpellier 
Consultorio MGS  

976748000 
976748000 
976748000 
976748000 
976579000 
976438277 
976579000 
976720000 
976720000 
976218131 
976438277 
976275700 
976301336 
976351234 
976438277 
976438277 
976438277 
976275700 
876241818 

976765300/976351386 
976765300/976351386 
976765300/976351386 

◼ Traumatología infantil 

Dr. Sola – Trauqui 
Dr. Bregante Baquero 

Hospital Quirónsalud Parque 
Clínica del Pilar 

976720000 
976275700 

◼ Urología - Acceso al facultativo que tenga designado en la cartilla 

Dr. Angel Roncales Badal 
Dr. Vicente Pérez Salinas 

Paseo Sagasta, 76 1º B 
Consultorio MGS 

976253757 
976438277 

   

SERVICIOS ESPECIALES DE DIAGNÓSTICO 

◼ Analítica Genética   

Previa autorización por Entidad. 

Citogen Santa Teresa, 41-47 976556484 

◼ Angiofluorescingrafía   
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Previa autorización por Entidad. 

Hospital Maz 
Clínica Refractoláser 

Avenida Academia General Militar, 74 
C/ Laguna de Rins, 2 

976748000 
976402031 

◼ Artefiografía   

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Zaragozano 
Dr. M.A. de Gregorio 
Dr. Santiago Guelbenzu 

Clínica Montpelier 
Clínica Montpelier 
Clínica Montpelier 

976765300/976351386 
629817535 
617408470 

◼ Biometrías   

Hospital Maz 
Clínica Refractoláser 

Avenida Academia General Militar, 74 
C/ Laguna de Rins, 2 

976748000 
976402031 

◼ Broncoscopia   

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Salvador Bello Lagasca, 3 976218131 

◼ Campimetrías   

Hospital Maz 
Clínica Refractoláser 

Avenida Academia General Militar, 74 
C/ Laguna de Rins, 2 

976748000 
976402031 

◼ Colonoscópia   

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Vicente Benedé 
Dr. Luis Mora Mateo 
IDA - Instituto Digestivo Aragón 
Dr. Marín Villarroya 
Dr. Rafael Uribarrena 
Dr. Julio Ducons García 

Hernán Cortés, 5 
Fernando el Católico, 53 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hernán Cortés, 5 
Hospital Quirónsalud Parque 
Clínica Montpellier 

976216945 
976355465 
976579000 
976216945 
976720000 

976765300/976351386 

◼ DAT SCAN   

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Ángel Navarro Beltrán Tomas Bretón, 9 Entlo. Dcha. 976359287 
 

◼ Densitometría Ósea   

Previa autorización por Entidad. 

C.D.I. – Centro de Diagnóstico por Imagen 
Dr. Gómez Pereda 
RXD 

Capitán Esponera, 6 
 
Félix Latassa, 19 

976228705 
 

976400000 

◼ Ecocardiograma   

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Luis Zarate Duaso 
Hospital Maz 
Hospital Viamed Montecanal 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

Hernán Cortés, 33 
Avenida Academia General Militar, 74 
Frank Schubert, 2 
Gómez Laguna, 82 

976301336 
976748000 
876241818 
976579000 

◼ Ecocardiograma Transesofágico 

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Artal Hospital Quirónsalud Parque 976720000 

◼ Exploración de la Diplopía   

Previa autorización por Entidad. 

Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 
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◼ Exploración Segmento Anterior 

Previa autorización por Entidad. 

Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 

◼ Eco Doppler Cardiaco 

Previa autorización por Entidad. 

Unidad Cardiología Hosp. Quirón Hospital Quirónsalud Parque 976720000 

◼ Eco Doppler Vascular 

Previa autorización por Entidad. 

Consultorio MGS 
C.D.I. Gómez Pereda 
RXD 
Hospital Maz 

Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 
Capitán Esponera, 6 
Félix Latassa, 19 
Avenida Academia General Militar, 74 

976438277 
976228705 
976400000 
976748000 

◼ Ecografía  

Consultorio MGS 
C.D.I. Gómez Pereda 
RXD 
Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Policlínica Sagasta 

Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 
Capitán Esponera, 6 
Félix Latassa, 19 
Avenida Academia General Militar, 74 
Gómez Laguna, 82 
Mariano Renovales s/n 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Frank Schubert, 2 
Lagasca, 3 

976438277 
976228705 
976400000 
976748000 
976579000 
976720000 
976275700 
876241818 
976218131 

 

◼ Ecocardiograma Fetal 

Previa autorización por Entidad. 

Clínica del Pilar Paseo de los Ruiseñores, 20 976275700 

◼ Ecografía Obstétrica y Ginecología 

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Martínez Eguiliz 
Dr. De Agustín 

Paseo Sagasta, 62 
Juan Pablo Bonet, 7 

976376666 
976270997 

◼ Electroencefalografía 

Previa autorización por Entidad. 

Dra. Pilar Cuartero 
Dra. Pilar Cuartero 
Dr. Álvaro Piñero 
Dr. Paulino Ucles 

Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta Centro 
Médico Zaragoza-Gran Vía, 27 
Almagro, 11 

976748000 
976579000 
976230703 
976515923 

◼ Electromiografía 

Previa autorización por Entidad. 

Dra. Pilar Cuartero 
Dra. Pilar Cuartero 
Dr. Álvaro Piñero 
Dr. Paulino Ucles 
Clínica del Pilar 

Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta Centro 
Médico Zaragoza-Gran Vía, 27 
Almagro, 11 
Paseo de los Ruiseñores, 20 

976748000 
976579000 
976230703 
976515923 
976275700 

◼ Endoscopia Digestiva (Gastroscopia) 

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Luis Mora Mateo 
IDA 
Dr. Rafael Uribarrena 

Fernando el Católico, 53 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 

976355465 
976579000 
976720000 
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Dr. Vicente Benedé 
Dr. Pablo Marín Villarroya 
Dr. Julio Ducons García 
Dr. Ángel Ferrandez Arenas 

Hernán Cortés, 5 
Hernán Cortés, 5 
Clínica Montpellier 
Lagasca, 3 

976216945 
976216945 

976765300/976351386 
976218131 

◼ Ergometría 

Previa autorización por Entidad. 

Hospital Maz 
Policlínica Sagasta 
Hospital Viamed Montecanal 

Avenida Academia General Militar, 74 
Lagasca, 3 
Frank Schubert, 2 

976748000 
976218131 
876241818 

◼ Espirometría 

Previa autorización por Entidad. 

Dra. Laura Anoro Abengoa 
Dr. Pola y Dra. C. Zapata 

Consultorio MGS  
Gran Vía, 27 

976438277 
976224395 

 
 

◼ Estudio Metabólico Mineral 

Previa autorización por Entidad. 

Dr. Julio Lázaro Costa, 16 976215888 

◼ Fondo de ojo   

Consultorio MGS Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 976438277 

◼ Gonioscopia   

Consultorio MGS Paseo Mª Agustín, 4 (Paricio Frontiñán) 976438277 

◼ Mamografía 

C.D.I. Gómez Pereda 
RXD 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Clínica del Pilar 
Hospital Viamed Montecanal 
Gabinete Hernán Cortés 

Capitán Esponera, 6 
Félix Latassa, 19 
Gómez Laguna, 82 
Mariano Renovales s/n 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Frank Schubert, 2 
Hernán Cortés, 5 

976228705 
976400000 
976579000 
976720000 
976275700 
876241818 
976216945 

◼ Movilidad ocular 

Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 

◼ Holter 

Previa autorización por Entidad. 

Unidad Cardiología Hosp. Quirón 
Hospital Maz 
Hospital Viamed Montecanal 

Hospital Quirónsalud Parque 
Avenida Academia General Militar, 74 
Frank Schubert, 2 

976720000 
976748000 
876241818 

◼ PET(PET-TAC) 

Previa autorización por Entidad. 

Gamma Scan 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

Avenida Juan Pablo II, 19 
Gómez Laguna, 82 

976751821 
976751821 

◼ Punción 

Previa autorización por Entidad. 
Dr. Azua Paseo de Sagasta, 12-3ºF 976234287 

◼ Punción Ecodirigida de mama y tiroides 

Previa autorización por Entidad. 
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Hospital Quirónsalud Parque 
RXD 

Mariano Renovales s/n 
Félix Latassa, 19 

976720000 
976400000 

◼ O.C.T. 

Previa autorización por Entidad. 
Clínica Refractoláser 
Clínica Dr. Casante 
Clínica Ferrer Novella 
Hospital Maz 

C/ Laguna de Rins, 2  
Sagaste, 18 
Pasaje Ebrosa, local 7 
Avenida Academia General Militar, 74 

976402031 
976234865 
976233491 
976748000 

◼ Radiología con contraste 

Previa autorización por Entidad. 
C.D.I. Gómez Pereda 
Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica del Pilar 
RXD 
Gabineta Hernán Cortés 
Policlínica Paracelso Sagasta 

Capitán Esponera, 6 
Avenida Academia General Militar, 74 
Gómez Laguna, 82 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Félix Latassa, 19 
Pizarro, 9 
Royo, 21 

976228705 
976748000 
976579000 
976720000 
876241818 
976275700 
976400000 
976222981 
976221600 

◼ Radiología General 

Previa autorización por Entidad. 
C.D.I. Gómez Pereda 
Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica del Pilar 
RXD 
Policlínica Paracelso Sagasta 

Capitán Esponera, 6 
Avenida Academia General Militar, 74 
Gómez Laguna, 82 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Félix Latassa, 19 
Royo, 21 

976228705 
976748000 
976579000 
976720000 
876241818 
976275700 
976400000 
976221600 

◼ Radiología Maxilofacial 

Previa autorización por Entidad. 
C.D.I. Gómez Pereda 
Hospital Maz 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica del Pilar 
RXD 
Gabinete Hernán Cortés 

Capitán Esponera, 6 
Avenida Academia General Militar, 74 
Gómez Laguna, 82 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Félix Latassa, 19 
Pizarro, 9 

976228705 
976748000 
976579000 
976720000 
876241818 
976275700 
976400000 
976222981 

◼ Resonancia (RNM) 

Previa autorización por Entidad. 
C.D.I. Gómez Pereda 
Hospital Maz 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica del Pilar 
RXD 
Gabineta Hernán Cortés 
Centro Dra. Roca 
Policlínica Paracelso Sagasta 

Capitán Esponera, 6 
Avenida Academia General Militar, 74 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Félix Latassa, 19 
Pizarro, 9 
Carretera del Sábado, 4 
Royo, 21 

976228705 
976748000 
976720000 
876241818 
976275700 
976400000 
976222981 
976373378 
976221600 
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◼ Sentido Cromático   

Previa autorización por Entidad. 
Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 

◼ SPECT   

 Previa autorización por Entidad. 
Gamma Scan Avenida Juan Pablo II, 19 976751821 
Hospital de día Quirónsalud Floresta Gómez Laguna, 82 976579000 

◼ Sinoptoforo Exploración   

Previa autorización por Entidad. 
Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 

◼ Scanner (TAC) 

 Previa autorización por Entidad. 
C.D.I. Gómez Pereda 
Hospital Maz 
Hospital Quirónsalud Parque 
Hospital Viamed Montecanal 
Clínica del Pilar 
RXD 

Capitán Esponera, 6 
Avenida Academia General Militar, 74 
Mariano Renovales s/n 
Frank Schubert, 2 
Paseo de los Ruiseñores, 20 
Félix Latassa, 19 

976228705 
976748000 
976720000 
876241818 
976275700 
976400000 

◼ Test de aliento   

Previa autorización por Entidad. 
General Lab 
IDA – Instituto Digestivo Aragón 

Fray Luis Amigó s/n 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

976258890 
976579000 

◼ Tono Ocular   

Previa autorización por Entidad. 
Hospital Maz Avenida Academia General Militar, 74 976748000 

◼ Topografías   

Previa autorización por Entidad. 
Clínica Refractoláser 
Clínica Dr. Cascante 

C/ Laguna de Rins, 2 
Sagaste, 18 

976402031 
976234865 

◼ TMB (Tes de mesa basculante) 

Previa autorización por Entidad. 
Dr. Asso Hospital de día Quirónsalud Floresta 976579000 
   

SERVICIOS ESPECIALES DE TRATAMIENTO 

◼ Desprendimiento de Retina   

Previa autorización por Entidad. 
Dr. José Manuel Munuera 
Dr. Mario Cascante 

Laguna de Rins, 8 
Paseo Sagasta, 18 

976234774 
976234865 

◼ Estrabismo   

Previa autorización por Entidad. 
Dr. Ramón León 
Dra. Maria Luisa Giner 

Sanclemente, 25 
Independencia, 19 

976221281 
976215166 

◼ Hemodinámica: Arteriografía, Coronariografía, Angioplastia, etc. 
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Previa autorización por Entidad. 
Dr. Antonio Peleato 976223945 / 607280691 
Hospital Maz 
Hospital Quirónsalud Parque 

Avenida Academia General Militar, 74 
Mariano Renovales s/n 

976748000 
976720000 

◼ Laser. Oftalmológico 

Previa autorización por Entidad. 
Clínica Refractoláser 
Dr. Miguel Broto Mangues 
Hospital Maz 

C/ Laguna de Rins, 2  
Sagasta, 12, Esc. Izda. 6 B 
Avenida Academia General Militar, 74 

976402031 
976222705 
976748000 

◼ Litotricia 

Previa autorización por Entidad. 
Dr. Aragón Litiasis Hospital Maz 976748000 

◼ Podología 

Dr. Alfonso Muñoz Quero 
Clínica Podológica Gallart y González 
Centro de especialidades Goya 
José Antonio Capaces 
Clínica Fixius 

Bilbao, 11, 1º A 
c/ de la Morería, 4 Plaza Salamero 
Latassa, 6, bajos 
 
Mariano Lagasta, 14, Local 

976224787 
976053057 
976351234 

 
976483692 

◼ Radiología Intervencionista 

Previa autorización por Entidad. 
Dr. Medrano 
Dr. M.A. De Gregorio 
Dr. Santiago Guelbenzu 

Clínica Montpelier 
Clínica Montpelier 
Clínica Montpelier 

976765300/976351386 
629817535 
617408470 

◼ Vitrectomías 

Previa autorización por Entidad. 
Clínica Refractoláser 
Hospital de día Quirónsalud Floresta 

C/ Laguna de Rins, 2 
Gómez Laguna, 82 

976402031 
976579000 

◼ Salud Dental – consultar cuadro médico de salud dental 
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Provincia ZARAGOZA 
LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA 

Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Policlínica La Paz 
Centro médico La Almunia 

Plaza la Paz, 12 
Carrera de Ricla, 6 

976812787 
976811712 

◼ Enfermería   

Policlínica La Paz 
Centro médico La Almunia 

Plaza la Paz, 12 
Carrera de Ricla, 6 

976812787 
976811712 

   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Alergología   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Cirugía Vascular   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Cirugía Plástica   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Dermatología   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Digestivo   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Ginecología   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Fisioterapia   

Policlínica La Paz 
Centro médico La Almunia 
Carlos Cano Lázaro 

Plaza la Paz, 12 
Carrera de Ricla, 6 
El paso, 2 Bajo 

976812787 
976811712 
976812787 

◼ Oftalmología 

Policlínica La Paz 
Centro médico La Almunia 
 

Plaza la Paz, 12 
Carrera de Ricla, 6 

976812787 
976811712 

◼ Otorrino   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Podología   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Traumatología   
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Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Urología   

Centro médico La Almunia Carrera de Ricla, 6 976811712 

◼ Salud Dental – consultar cuadro médico de salud dental 

   
   

SERVICIOS ESPECIALES DE DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

Policlínica La Paz Plaza la Paz, 12 976812787 

Analíticas de sangre y orina micro 

Electrocardiogramas 

Radiología 

Audiometrías 

Controles de visión, tensión ocular 

Cirugía menor, Electrocuagulador 

Espirometría 

Rehabilitación 

Centro médico La Almunia Carrera Ricla, 6 976811712 

Analíticas de sangre y orina micro 

Radiología 
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BORJA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Maz Borja Polvorín, s/n 976852862 

◼ Enfermería   

Maz Borja Polvorín, s/n 976852862 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Maz Borja Polvorín, s/n 976852862 
   

SERVICIOS ESPECIALES DE DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

Maz Borja Polvorín, s/n 976852862 

Analíticas de sangre 

Radiología 
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CALATAYUD 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Pediatría 

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Enfermería   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Alergología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Cardiología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Cirugía Reparadora   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Dermatología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Digestivo   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Endocrinología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Centro médico Calatayud 
Magma Salud Integral S.L. 
Centro MAZ 

Glen Ellyn, 3 
Avenida Rio Jalón, 4, C 
Paseo Ramón y Cajal, 18 

976897777 
607524672 
976891597 

◼ Ginecología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Medicina Interna   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

 

◼ Oftalmología 

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Otorrinolaringología 

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 
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◼ Podólogo   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Reumatología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Traumatología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Urología   

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

◼ Salud Dental – consultar cuadro médico de salud dental 

   

SERVICIOS ESPECIALES DE DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

Centro médico Calatayud Glen Ellyn, 3 976897777 

Previa autorización por Entidad. 
Electroencefalograma 

Radiología 

Audiometrías 

Resonancia 

Espirometria 

Rehabilitacion 

Densitometria 
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CASPE 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Centro Médico Igualatorio Avenida Joaquín Costa, 7 976639477 
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CUARTE DE HUERVA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

URGENCIAS GENERALES Y PEDIATRICAS 

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 
   

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 

◼ Análisis   

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 

◼ Traumatología   

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 

◼ Dermatología   

Clínica Moliere Constitución, 5 976937722 
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EJEA DE LOS CABALLEROS 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

URGENCIAS GENERALES 

Clínica Labena (Maz) Paseo del Muro, 85 976663637 
   

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Clínica Labena (Maz) 
Centro Médico Ayesa 

Paseo del Muro, 85 
Paseo Constitución, 37 

976663637 
976663939 

◼ Enfermería   

Clínica Labena (Maz) Paseo del Muro, 85 976663637 

◼ Análisis   

Clínica Labena (Maz) Paseo del Muro, 85 976663637 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Clínica Labena (Maz) 
Centro Médico Ayesa 

Paseo del Muro, 85 
Paseo Constitución, 37 

976663637 
976663939 

◼ Reumatología   

Clínica Labena (Maz) 
Dra. Rita Sádaba 

Paseo del Muro, 85 
Centro Médico Ayesa 

976663637 
976663939 

◼ Servicio de Diagnóstico   

Clínica Labena (Maz) Paseo del Muro, 85 976663637 

◼ Otorrinolaringología   

Dra. Gloria Tejero-Garcés Centro Médico Ayesa 976663939 

◼ Traumatología   

Dr. Modrego Aranda Centro Médico Ayesa 976663939 
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ÉPILA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Centro Médico (Maz) Carretera Ricla, 6 976811712 
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GALLUR 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Sara Martínez Torres Camino Real, 18 976248564 
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ILLUECA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Centro Médico Rio Aranda Carretera Aranda, 31 976822321 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Centro Médico Rio Aranda Carretera Aranda, 31 976822321 
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TARAZONA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
César González Royo Carretera Zaragoza, 1 976642514 

◼ Enfermería   

MAZ Carretera Zaragoza, 2 Bajos 976642514 

◼ Radiología Convencional   

MAZ Carretera Zaragoza, 2 Bajos 976642514 

◼ Urgencia por accidente   

MAZ Carretera Zaragoza, 2 Bajos 976642514 
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TAUSTE 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Maz Zaragoza, 42 976854775 

◼ Enfermería   

Maz Zaragoza, 42 976854775 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Dra. María José Gata 
Dra. Eva Rodríguez Martínez 

Zaragoza, 28 
21 de Abril, 3 

976854775 
976859432 

◼ Servicio de Diagnóstico   

Maz Zaragoza, 42 976854775 
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HUESCA CAPITAL 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

URGENCIAS HOSPITALARIAS   

◼ General y Traumatología   

Clínica Santiago Sariñena, 22 974220600 
   

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Pediatría 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Análisis Clínicos   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 
Centro Maz Ramón y Cajal, 31-32 974223787 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Radiodiagnóstico   

Policlínica Alto Aragón 
Clínica Santiago 

Pedro Sopena, 12 
Sariñena, 22 

974238188 
974220600 

◼ Alergología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Anatomía Patológica   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Anestesiología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Angiología y Cirugía Vascular   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Cardiología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Cirugía General y Digestiva 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Cirugía Oral y Maxilofacial   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Cirugía Reparadora   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Dermatología Médico Quirúrgica 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 
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◼ Endocrinología   
Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Medicina Interna   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Neurofisiología   

Policlínica Alto Aragón 
 

Pedro Sopena, 12 
 

974238188 
 

◼ Neurología    

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Neurología Infantil   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Obstetricia y Ginecología 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Oftalmología 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Otorrinolaringología 

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Podología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Psiquiatría   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

◼ Rehabilitación   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 
Centro Maz Ramón y Cajal, 31-32 974223787 
Clínica Santiago Sariñena, 22 974220600 

◼ Reumatología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 

   

◼ Traumatología y Cirugía Ortopédica  

Policlínica Alto Aragón 
Centro Maz 

Pedro Sopena, 12 
Ramón y Cajal, 31-32 

974238188 
974223787 

◼ Urología   

Policlínica Alto Aragón Pedro Sopena, 12 974238188 
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PROVINCIA DE HUESCA 
BARBASTRO 

Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Centro de fisioterapia San J. M. Escribá, 6 974311571 
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BENASQUE 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Centro Maz Avenida Luchón, s/n 974551739 
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FRAGA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Médica Fraga Agustina Aragón, 22 974471907 
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MONZÓN 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Enfermería   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Radiología   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Análisis Clínicos   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Dermatología   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Odontología   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Otorrinolaringología 

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Podología   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 

◼ Traumatología y Ortopedia   

Policlínico Monzón San Juan Bosco, 25 974416861 
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SABIÑÁNIGO 

Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Sonia Cirex Gómez Oturia, 6 974481326 
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SARIÑENA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
I R S A Pío XII, 28 974571086 
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TERUEL Capital 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Enfermería   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Pediatría   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Angiología y Cirugía Vascular    

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Cirugía General y Aparato Digestivo 

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Endocrinología 

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Fisioterapia 

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

Previa autorización por Entidad. 
Centro Maz Avenida Sagunto, 44 978606567 

◼ Ginecología   

Clínica Ginecológica Bolonia Nueva, 1 978608587 
Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Medicina Interna   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Neurofisiología   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Oftalmología   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Otorrinolaringología   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Podología   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 

◼ Radiología   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 
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◼ Traumatología y Ortopédia   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL Camino de Castralvo, 17 978620780 
   

EXTRACCIÓN DE SANGRE   

◼ Ambulatoria   

Policlínica Teruel S.L. - SEAP TERUEL  Camino de Castralvo, 17 978620780 
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Provincia de TERUEL 
ALCAÑIZ 

Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

◼ Medicina General 

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Enfermería   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Radiología   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Análisis Clínicos   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 
   

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Dermatología   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 
◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Rehabilitación   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Traumatología   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Ginecología   

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Otorrinolaringología 

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 

◼ Cirugía General y Digestiva 

C.A.P.I.M Belmonte de San José, 21 978838649 
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CALAMOCHA 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Mª Carmen Loma Planas Desvío, 5 978730013 
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MONREAL DEL CAMPO 
Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA   

◼ Fisioterapia   

Previa autorización por Entidad. 
Miriam Hernández Moreno Rocasolano, 24 626221075 
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Provincia de LA RIOJA 
CALAHORRA 

Para la garantía de Hospitalización quirúrgica, será necesaria la prescripción de un facultativo de Zaragoza capital que forme parte del cuadro médico 

de la Entidad, y la preceptiva autorización de ésta para su realización, salvo las de carácter urgente. 

 

ATENCIÓN PRIMARIA   

Agrupación Médica Calahorra Plaza Diego Camporredondo, 7 941131900 

 


